
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

20.06.2016          № 1130-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 20 июня 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 

                 

 

                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 20.06.2016    №   1130-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006086 от 31.08.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006888, действующее бессрочно с 20 июня 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ДиВиДент», сокращенное наименование:  

«ООО «ДиВиДент», адрес места нахождения юридического лица: 191186, г. Санкт-Петербург, 

пер. Аптекарский, д. 6, лит. А пом. 17-Н, в связи с: 

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7841023908, ОГРН – 1157847184417. 

Регистрационный номер дела 06913/16 от 31.05.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2016 № 1023-п. 

Сроки проведения проверки с 03.06.2016 по 17.06.2016. Проверка проведена 06.06.2016,  

акт проверки № 06925/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2016 № 1028-п.  

Сроки проведения проверки с 07.06.2016 по 05.07.2016. Проверка проведена 15.06.2016,  

акт проверки № 06925/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 191186, г. Санкт-Петербург, Аптекарский переулок, д. 6, лит. А, пом. 17Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической. 

 

2.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006295 от 16.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006889, действующую бессрочно с 20 июня 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС», сокращенное наименование:  

ООО «ПРОГРЕСС», адрес места нахождения юридический лица: 196655, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Анисимова, д. 5 корп. 7, пом. 8Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

ИНН - 7817329356, ОГРН – 1137847168997. 

Регистрационный номер № 06925/16 от 02.06.2016.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2016 № 1023-п.  

Сроки проведения проверки с 03.06.2016 по 17.06.2016. Проверка проведена 06.06.2016,  

акт проверки № 06925/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2016 № 1028-п.  

Сроки проведения проверки с 07.06.2016 по 05.07.2016. Проверка проведена 15.06.2016,  

акт проверки № 06925/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 196655, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Анисимова, д. 5, кор. 7,  

лит. А, пом. 7Н, 8Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

3.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-002344 от 21.10.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006890 действующую бессрочно с 20 июня 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «КомФорт», сокращенное наименование: ООО «КомФорт», 

адрес места нахождения юридического лица: 192284, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, 

Загребский бульвар, дом 9, литера А, пом. 111Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7816474551, ОГРН - 1097847309614  

Регистрационный номер № 06926/16 от 02.06.2016.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2016 № 1023-п.  

Сроки проведения проверки с 03.06.2016 по 17.06.2016. Проверка проведена 06.06.2016,  

акт проверки № 06926/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.06.2016 № 1028-п.  

Сроки проведения проверки с 07.06.2016 по 05.07.2016. Проверка проведена 15.06.2016,  

акт проверки № 06926/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 192284, г. Санкт-Петербург, Загребский бульвар, дом 9, литера А,  

пом. 111Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 192284, г. Санкт-Петербург,  

Загребский бульвар, дом 9, литера А, пом. 111Н. 



 Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической. 

 

4.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005063 от 01.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006891 действующую бессрочно с 20 июня 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр Косметики», сокращенное наименование:  

ООО «Центр Косметики», адрес места нахождения юридического лица: 197198,  

Санкт-Петербург, Александровский парк, д.4, корп.3, лит. А в связи: с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности и прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ОГРН –1137847142212,    ИНН – 7801599967   

Регистрационный номер № 06941/16 от 07.05.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016 № 1068-п.  

Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 24.06.2016. Проверка проведена 16.06.2016,  

акт проверки № 06941/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.06.2016 № 1118-п.  

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 20.06.2016,  

акт проверки № 06941/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 197198, Санкт-Петербург, Александровский парк, д. 4, корп. 3, лит. А,  

часть помещения 1Н, часть пом. 183, часть пом. 184, пом. 185. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условия  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; мануальной 

терапии; онкологии; сердечно-сосудистой хирургии; физиотерапии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 197046, Санкт-Петербург,  

ул. Большая Посадская, дом 6, литер А, ч. пом.1-Н, пом. 21, 22, 23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условия по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии. При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004591 от 14.04.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006892, действующую бессрочно с 20 июня 2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению социального 

обслуживания населения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 

«Вера», сокращенное наименование: СПб ГБУ СОН «СРЦ «Вера», адрес места нахождения 

юридического лица: 190121, Санкт-Петербург, ул. Витебская, д. 29, литера Г, в связи с: 



 - изменением наименования юридического лица;  

 ИНН - 7826677670, ОГРН – 10278010289649. 

 Регистрационный номер дела 06953/16 от 09.06.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016 № 1068-п. 

Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 24.06.2016. Проверка проведена 10.06.2016,  

акт проверки № 06953/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 198103, г. Санкт-Петербург, Лермонтовский пр., д. 51а, литер А,  

часть пом. 5Н (пом. 5,6). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 190121, г. Санкт-Петербург, Витебская ул., д. 29, лит. Г (пом. 1-Н). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 

 6.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006235 от 26.10.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006893, действующую бессрочно с 20 июня 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению «Специнтернат для инвалидов и граждан 

пенсионного возраста, освобожденных из мест лишения свободы», сокращенное 

наименование: СПб ГБУ «Специнтернат», адрес места нахождения юридического лица: 196645, 

Санкт-Петербург, поселок Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, дом 253, лит. А, в связи с: 

 -намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7817032362, ОГРН – 1027808756249. 

 Регистрационный номер дела 06846/16 от 12.05.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п. 

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 13.05.2016,  

акт проверки № 06846/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2016 № 883-п.  

Сроки проведения проверки с 17.05.2016 по 14.06.2016. Проверка проведена 14.06.2016,  

акт проверки № 06846/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 196645, Санкт-Петербург, поселок Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе,  

д. 253, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании 



первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 

  

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 196645, Санкт-Петербург,  

поселок Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 253, лит. А, пом. 4 на 3 этаже.  

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: терапии. 

 

 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                              

№ 78-01-004577 от 04.04.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006894, действующую бессрочно с 20 июня 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Ареал-Мед», сокращенное наименование  

ООО «Ареал-Мед», адрес места нахождения юридического лица: 190020, Санкт-Петербург,  

улица Курляндская, дом 35, в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 -намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7839474290, ОГРН – 1137847038394. 

 Регистрационный номер дела 06866/16 от 19.05.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2016 № 920-п.  

Сроки проведения проверки с 20.05.2016 по 02.06.2016. Проверка проведена 20.05.2016,  

акт проверки № 06866/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.05.2016 № 932-п.  

Сроки проведения проверки с 24.05.2016 по 21.06.2016. Проверка проведена 17.06.2016,  

акт проверки № 06866/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 190020, г. Санкт-Петербург, Курляндская улица, д. 35, лит. К,  

часть пом. 1Н (пом. 12-14, 16-26), часть пом. 3Н (пом. 2, 4, 6, 8-10, 16-22, 24-27). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; косметологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

реабилитации; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003166 от 07.12.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  



на № ЛО-78-01-006895, действующую бессрочно с 20 июня 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ВАЛЕНТИНА», сокращенное наименование  

ООО «ВАЛЕНТИНА», адрес места нахождения юридического лица: 190068, г. Санкт-Петербург, 

ул. Средняя Подьяческая, дом 4, в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7826689443, ОГРН – 1027810276724. 

 Регистрационный номер дела 06881/16 от 19.05.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2016 № 964-п.  

Сроки проведения проверки с 27.05.2016 по 09.06.2016. Проверка проведена 27.05.2016,  

акт проверки № 06881/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.05.2016 № 991-п.  

Сроки проведения проверки с 31.05.2016 по 28.06.2016. Проверка проведена 20.06.2016,  

акт проверки № 06881/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 192212, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 17, кор. 3, лит. А, пом. 8Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 192212, г. Санкт-Петербург, 

Будапештская улица, д. 17, кор. 3, лит. А, пом. 8Н. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при оказании первичной специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002091 от 17.06.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006896, действующую бессрочно с 20 июня 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр Европейской Стоматологии», сокращенное 

наименование: ООО «ЦЕС», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 192284, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 9 в связи с:  

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7816480996, ОГРН: 1107847027155  

Регистрационный номер дела 06955/16 от 09.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2016   

№ 1068-п. Сроки проведения проверки с 10.06.2016 по 24.06.2016. Проверка проведена 

14.06.2016, акт проверки № 06955/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.06.2016 № 1118-п.  

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 17.06.2016,  

акт проверки № 06955/16/В.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 192284, г. Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 9, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 192284, г. Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 9, лит. А, пом. 9Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005884 от 25.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006897, действующую бессрочно с 20 июня 2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская станция скорой медицинской помощи», сокращенное наименование СПб ГБУЗ 

ГССМП, адрес места нахождения юридического лица: 191023, г. Санкт-Петербург,  

ул. Малая Садовая, д. 1/25, лит. А, в связи с:  

 -намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 -прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата; 

 ИНН – 7808042928,  ОГРН – 1027809217710.   

 Регистрационный номер дела 06840/16 от 10.05.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.05.2016 № 837-п. 

Сроки проведения проверки с 13.05.2016 по 26.05.2016. Проверка проведена 13.05.2016,  

акт проверки № 06840/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2016 № 883-п.  

Сроки проведения проверки с 17.05.2016 по 14.06.2016. Проверка проведена 14.06.2016,  

акт проверки № 06840/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам: 191023, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д. 1/25, лит. А, пом. 6Н, 14Н, 27Н, 

33Н, 34Н, 39Н, 41Н, 47Н, 20Н (35-78), 24Н, 25Н, 2Н (1-9, 17-18). 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; медицинской статистике; скорой медицинской помощи; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании скорой специализированной медицинской помощи  

вне медицинской организации, в том числе выездными экстренными консультативными 

бригадами скорой медицинской помощи, по: управлению сестринской деятельностью;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях  по: скорой медицинской 

помощи. 



 

197022, г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 16б, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях  по: скорой медицинской помощи. 

 

191104, г. Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 56, лит. Б, пом. 5-Н (6-21, 56, 22-38, 39-54). 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 

 

192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 32, лит. А, ч. з. (32-37, 39-51, МОП,  

ч. п. 27-29, 31, 38) пом. 3Н. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 

 

190103, г. Санкт-Петербург, Дровяная улица, д. 7б, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях  по: скорой медицинской помощи. 

 

г. Санкт-Петербург, 12-я линия В. О., д. 17, лит. А г. Санкт-Петербург, 12-я линия В. О., д. 17, 

лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи. 

 

195248, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 37, кор. 1, лит. А, пом. 6Н. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях  по: скорой медицинской помощи. 

 

196247 г. Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д. 59, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи. 

198188, г. Санкт-Петербург, улица Новостроек, д. 14, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи,  

по: психиатрии; психиатрии-наркологии; при оказании скорой медицинской помощи  

в амбулаторных условиях  по: скорой медицинской помощи. 

190068, г. Санкт-Петербург, Садовая ул., д. 87, лит. А, пом. 1Н, 2Н. 



 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, улица Новосибирская, д. 15, корп. 1, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи,  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); педиатрии. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 4, лит. Б, ч. зд. (46, 48-81). 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 

 

192242, г. Санкт-Петербург, улица Будапештская, д. 3, лит. А, пом. 5Н (267-274, 276-316,  

505- 506). 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи,  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гематологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; токсикологии; при оказании скорой медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи. 

 

198205, г. Санкт-Петербург, улица Авангардная, д. 49, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях  по: скорой медицинской помощи. 

 

195248, г. Санкт-Петербург, Большая Пороховская улица, д. 49, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи,  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; неврологии; 

педиатрии. При оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи. 

 

195299, г. Санкт-Петербург, улица Черкасова, д. 23, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях   по: скорой медицинской помощи. 

 



193315, г. Санкт-Петербург, улица Народная, д. 47, кор. 2, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях  по: скорой медицинской помощи. 

 

193036, г. Санкт-Петербург, улица 2-я, Советская, д. 4, лит. А, ч. зд. 1Н, 2Н, 9Н. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 

 

198205, г. Санкт-Петербург, Авангардная улица, д. 14, литер А, ч. з. (213-232, 349-352, 396-401, 

416-419). 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи,                                                  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гематологии; неонатологии; 

педиатрии. 

 

195196, г. Санкт-Петербург, улица Стахановцев, д. 19а, лит. А, пом. 1Н. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи,  

по: педиатрии; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи. 

 

194354, г. Санкт-Петербург, Северный проспект, д. 1, лит. А, ч. зд. 7-Н (комн. 151-165, 169-185). 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 

 

195009, г. Санкт-Петербург, улица Михайлова, д. 12, корп. 3, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях   по: скорой медицинской помощи. 

 

195197, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 41, лит. Б. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи. 

 

197372, г. Санкт-Петербург, Камышовая улица, д. 19, корп. 1, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях  по: скорой медицинской помощи. 



 

195043, г. Санкт-Петербург, 2-я Жерновская улица, д. 72, лит. А. 

 При оказании скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресам: 

195248, г. Санкт-Петербург, Большая Пороховская улица, д. 49, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                         

по: анестезиологии и реаниматологии; лечебному делу; сестринскому делу; скорой медицинской 

помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи                             

по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; неврологии; скорой медицинской помощи. 

 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, дом 1/25, лит. А, пом. 6Н, 14Н, 27Н, 33Н, 34Н, 

39Н, 41Н, 47Н, 20Н (35-78), 24Н, 25Н, 2Н (1-9, 17-18). 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                         

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской 

статистике; сестринскому делу; скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой                          

и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе:                     

при осуществлении скорой  медицинской помощи по: общественному здоровью и организации 

здравоохранения,  скорой медицинской помощи, при оказании скорой медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: управлению сестринской деятельностью. 

 

197022, г. Санкт-Петербург,   ул.  Профессора   Попова,   д. 16 б, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по:  скорой медицинской помощи. 

 

191104, г. Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 56, лит.  Б, пом. 5-Н( 6-21,56, 22-38, 39-54). 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

192148, г. Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 32, лит. А, ч. з. ( 32-37,39-51, МОП 

ч.п. 27-29, 31, 38) пом. 3Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-

авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской 

помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

190103, г. Санкт-Петербург, Дровяная улица, д. 7 б, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 



 

199178, г. Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., д.17, лит.А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

195248, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.37, к. 1, лит. А, пом. 6Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

196247, г. Санкт-Петербург, Новоизмайловский   проспект, д. 59, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

198188, г. Санкт-Петербург, улица Новостроек, д. 14, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому 

делу, скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: психиатрии, скорой медицинской помощи. 

 

190068, г. Санкт-Петербург, Садовая ул., д.87, лит. А,  пом. 1Н, 2Н.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

197374,  г. Санкт-Петербург, улица Новосибирская, д.15, корп.1, лит. А.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому 

делу, сестринскому делу в педиатрии, скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой 

и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении скорой  медицинской помощи по: педиатрии, скорой медицинской помощи. 

 

193312, г.Санкт-Петербург, проспект Солидарности , д. 4, лит. Б, ч. зд. (46,48-81). 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому 

делу, скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой  

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

92242, г. Санкт-Петербург, улица Будапештская, д. 3, лит. А, пом. 5Н (267-274, 276-316,  

505- 506).   



 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, скорой медицинской помощи;  

при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении скорой  медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, психиатрии, скорой медицинской помощи, токсикологии, трансфузиологии. 

 

198205, г. Санкт-Петербург, улица Авангардная, д. 49, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), рентгенологии, 

сестринскому делу, скорой медицинской помощи; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: рентгенологии, ультразвуковой диагностике;  

при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении скорой  медицинской помощи по: скорой медицинской 

помощи. 

 

195196, г. Санкт-Петербург, улица Стахановцев, д. 19 а, лит. А, пом. 1Н.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

сестринскому делу, скорой медицинской помощи, при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе  

при осуществлении скорой  медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; 

кардиологии, неврологии, скорой медицинской помощи. 

 

195299, г. Санкт-Петербург, улица Черкасова, д. 23, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по скорой медицинской помощи. 

 

192102, г. Санкт-Петербург, Волковский проспект, д.108, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по скорой медицинской помощи. 

 

193315, г. Санкт-Петербург, улица Народная, д. 47, кор. 2, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

193036, г. Санкт-Петербург, улица 2-я, Советская, д. 4, лит. А, ч.зд. 1Н, 2Н, 9Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по скорой медицинской помощи. 

 



198205, г. Санкт-Петербург, улица Авангардная, д. 14, лит. А, ч.з. (213-232, 349-352,  

396-401,416-419). 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, скорой медицинской помощи;  

при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении скорой  медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, неонатологии, педиатрии, скорой медицинской помощи, токсикологии, 

трансфузиологии. 

 

194354, г. Санкт-Петербург,  Северный проспект, д. 1, лит. А, ч. зд. 7-Н (комн.151-165, 169-185). 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по скорой медицинской помощи. 

 

195009,  г.  Санкт-Петербург,  улица Михайлова,  д.12,  корп.3, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по скорой медицинской помощи. 

 

195197, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 41, лит. Б. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

197372, г. Санкт – Петербург, Камышовая улица, д.19, корп. 1, лит.А, пом. 1Н.   

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу, скорой 

медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 


